МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
От “ 17 ” ноября 200 _В Г. ш.М И Н И С Т Е Р Ш И  Ю С ТКЦ !)!. р  ^

Н Е Н У Ж Д А Е ТС Я
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ,

письмо Минюста России .V» "ДК'

о* " / С ...
Об утверждении государственных сметных нормативов на

строительные и специальные строительные работы в сфере
градостроительной деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 января 2005 г. № 40 «Об утверждении Положения о Министерстве
регионального развития Российской Федерации и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 5, ст. 390; № 12, ст. 1042;
№ 13, ст. 1169; 2006, № 6, ст. 712; № 18, ст. 2002; 2007, № 45, ст. 5488;
2008, № 22 ст. 2582, ст. 2583, № 24 ст. 2867, ст. 2868, № 42 ст. 4825), а также с
приказом Министра регионального развития Российской Федерации
от 11 апреля 2008 г. № 44 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
нормативов в области сметного нормирования и ценообразования в сфере
градостроительной деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 12.05.2008 регистрационный № 11661), приказы ваю :

1. Утвердить:
Государственные сметные нормативы. Государственные элементные

сметные нормы на строительные и специальные строительные работы
(приложение № 1);

Государственные сметные нормативы. Федеральные единичные расценки
на строительные и специальные строительные работы (приложение № 2).

2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской
Федерации в срок до 1 июля 2009 года привести соответствующие
территориальные единичные расценки в соответствие с утвержденными
государственными сметными нормативами.

болеро интернет магазин

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/vntp_vedomstvennye-normy-tehnologicheskogo-proektirovaniya/0/vedomstvennye_normy_tekhnologicheskogo_proektirovaniya.html

2

3. Федеральному государственному учреждению «Федеральный центр
ценообразования в строительстве и промышленности строительных
материалов» (Е.Е. Ермолаев) организовать методическое обеспечение органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и региональных
органов по ценообразованию в строительстве в части приведения
соответствующих территориальных единичных расценок в соответствие с
утвержденными государственными сметными нормативами.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра регионального развития Российской Федерации
С.И. Круглика.

Министр В.Ф. Басаргин

Министерство регионального развития
Российской Федерации

Т

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Москва

На № 30973-СК/08 от 26.11.2008

Министерство юстиции Российской Федерации рассмотрело
представленный на государственную регистрацию приказ Министерства
регионального развития Российской Федерации от 17.11.2008 № 253 «Об
утверждении государственных сметных нормативов на строительные и
специальные строительные работы в сфере градостроительной деятельности»
и сообщает, что данный акт не нуждается в государственной регистрации,
так как носит технический характер.

В случае внесения в указанный акт изменений, содержащих
нормативные предписания, они подлежат представлению на
государственную регистрацию в соответствии с Правилами подготовки
нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти
и их государственной регистрации, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.08.1997 № 1009 (с изменениями
и дополнениями).

Акт, признанный не нуждающимся в государственной регистрации,
подлежит опубликованию в порядке, определяемым федеральным органом
исполнительной власти, утвердившем акт. После опубликования такого акта
необходимо проинформировать Министерство юстиции Российской
Федерации об источнике его опубликования (наименование издания, его
номер и дата) и направить один экземпляр в Минюст России.

Статс-секретарь -
заместитель Министра

Приказ 253

https://meganorm.ru/Index2/1/4293778/4293778303.htm